
Stránka 1 z 3 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Hlavní město Praha 
se sídlem:                 Mariánské nám. 2, 110 01  Praha 1   
IČO:     000 64 581 
DIČ:    CZ00064581 
Bankovní spojení:   PPF Banka, a.s. 
Číslo účtu:    379022-0005157998/6000  
 

zastoupené podle Smlouvy o správě majetku a výkonu dalších činností č. SPR/83/10/023958/2016 ze 
dne 22. 3. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 11. 2017, společností   

 

Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem:                 Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7  
IČO:     256 49 329 
DIČ:    CZ25649329 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 
Zastoupená:  Tomášem Hüblem, předsedou představenstva 

Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva  
 

(dále jen „HLMP“) na jedné straně 

a 
BAPO s.r.o.  
se sídlem:    Rousínov, Sušilovo náměstí 423/47, PSČ 683 01  
IČO:    262 30 283    
DIČ:    CZ26230283    
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 38613 
Zastoupená:   Ing. Milanem Bartákem, jednatelem společnosti  
 
(dále v této jen „BAPO“) na druhé straně 
 

společně dále jen „smluvní strany“ 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  t u t o: 

dohodu o narovnání 

(dále jen „Dohoda“) 

 

Vzhledem k tomu, že: 

1. Výstaviště Praha, a.s. v zastoupení za HLMP podle Smlouvy o správě majetku a výkonu dalších 
činností č. SPR/83/10/023958/2016 ze dne 22. 3. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 11. 2017, 
uzavřelo s BAPO dne 7. 6. 2017 smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele 010/2017/TECH, 
jejímž předmětem je „Zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení včetně rozpočtu 
akce přírodního koupacího biotopu Výstaviště“ (dále jen „Smlouva“). Předmět plnění BAPO pro 
HLMP je podrobněji vymezen ve Smlouvě.  
 

2. Na základě Smlouvy bylo dílo dle Smlouvy ze strany BAPO částečně splněno v části větší než 
odpovídá doposud provedeným úhradám HLMP za postupné plnění díla vyplývajícího ze 



Stránka 2 z 3 

Smlouvy. Dle tvrzení BAPO bylo dílo dle Smlouvy dodáno v rozsahu, které bylo objektivně 
možné dodat, a to s ohledem na zjištění nesouladu původního zadání projektu s platným územním 
plánem. Náklady, které BAPO vynaložilo na plnění díla, a které dle tvrzení BAPO nebyly 
doposud proplaceny ze strany HLMP, vyčíslilo BAPO na částku 719.100,- Kč bez DPH. 

 

3. HLMP práce na díle vyplývajícím ze Smlouvy zastavilo a nesouhlasí s proplacením nákladů 
vyčíslených ze strany BAPO, když dle stanoviska HLMP není dán nárok BAPO na jejich 
proplacení, neboť nejsou splněny smluvní podmínky k úhradě takovýchto nákladů.    

4. Mezi Smluvními stranami jsou sporné vztahy ohledně Smlouvy, předmětu jejího plnění, ceny 
plnění a termínu plnění ze strany BAPO ve prospěch HLMP.   

5. Smluvní strany mají zájem na vypořádání jejich sporných práv a povinností vyplývajících ze 
Smlouvy, jejího předmětu plnění a ceny za takovéto plnění a nahrazení sporných závazků, které 
mezi nimi v souvislosti se Smlouvou vznikly, novými závazky založenými touto Dohodou. 

 

Smluvní strany podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavírají následující 
dohodu o narovnání:   

I. Obsah narovnání 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla vyplývajícího ze Smlouvy tak, že původní 
rozsah díla uvedený ve Smlouvě se mění na rozsah, v jakém bylo dílo ke dni podpisu této Dohody 
již dodáno HLMP ze strany BAPO. Smluvní závazek BAPO ze Smlouvy dodat dílo HLMP, tak 
obě Smluvní strany považují podpisem této Dohody za splněný v rozsahu plnění dosud 
poskytnutého ze strany BAPO ve prospěch HLMP. 
 

2. HLMP uhradí BAPO vzájemně sjednanou částku ve výši 182.750,- Kč spočívající v externích 
nákladech BAPO dle přehledu předloženého HLMP ze strany BAPO před podpisem této Dohody 
a dále částku ve výši 201.150,- Kč, která představuje 90% z částky 223.500,- Kč sjednané za 
druhou etapu díla dle Smlouvy. Uvedené částky jsou bez DPH. HLMP uhradí BAPO na konečné 
vypořádání všech finančních závazků vyplývajících ze Smlouvy částku ve výši 383.900,- Kč plus 
DPH v zákonné sazbě. Úhrada této částky bude provedena ze strany HLMP na základě daňového 
dokladu vystaveného BAPO do 20 dnů ode dne podpisu této Dohody oběma smluvními stranami. 
Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení HLMP.  

 
3. Provedením úhrady částky 383.900,- Kč plus DPH v zákonné výši budou beze zbytku vypořádány 

veškeré závazky HLMP vůči BAPO z titulu Smlouvy s tím, že BAPO nebude do budoucna 
uplatňovat vůči HLMP jakékoliv nároky vyplývající ze Smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy ke dni uzavření této Dohody. 
 

5. BAPO podpisem této Dohody uděluje právo HLMP na budoucí využití všech výsledků činnosti 
BAPO realizovaných podle Smlouvy s tím, že HLMP je oprávněno užít těchto výsledků všemi 
možnými způsoby užití s právem HLMP dílo měnit i prostřednictvím jiných třetích osob dle volby 
HLMP.    



Stránka 3 z 3 

II. Prohlášení smluvních stran  
 

Smluvní strany vůči sobě navzájem prohlašují, že žádná ze stran nepostoupila před uzavřením této 
Dohody jakýkoliv nárok nebo část nároku vyplývající ze Smlouvy nebo sporného vztahu a/nebo nároku, 
který je předmětem sporného vztahu na jinou třetí osobu.     

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Náležitosti, které nejsou upraveny touto Dohodou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
Dohoda dnem jejího zveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. v 
platném znění.  

3. Dohoda je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis 
Dohody.  

4. Jakékoli změny této Dohody musí být učiněny písemně a musí být podepsány oběma Smluvními 
stranami. 

5. Smluvní strany si celý text této Dohody přečetly, plně mu rozumějí a bezvýhradně s ním souhlasí. 
Připojením svých vlastnoručních podpisů strany stvrzují, že text této Dohody věrně vyjadřuje 
jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, a že dohoda není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze stran. 

 

V _____________ dne _____________ 

 

BAPO s.r.o.   

 

V Praze dne _______________ 

 

 Hlavní město Praha  

____________________________________ 

Ing. Milan Barták, jednatel   

____________________________________ 

zastoupené Výstavištěm Praha, a.s. 

Tomáš Hübl, předseda představenstva  

 

 

____________________________________ 

zastoupené Výstavištěm Praha, a.s. 

Ing. Václav Novotný, místopředseda 
představenstva  

 


